МБОУ Орменская СОШ имени Н.Н. Денисова

Приказ № 77/2 от 30 августа 2023 года

«О внесении изменений и дополнений в образовательную программу среднего общего

образования МБОУ - Орменская  СОШ им.Н.Н. Денисова на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями 2023 года), приказа Министерства просве-

щения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования», на основании решения

педагогического совета школы от 28.08.2023, протокол №1, приказываю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в основную образовательную про-

грамму среднего общего образования (ООП СОО).

1.1. В целевом разделе планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы среднего общего образования по обществознанию,

истории, русскому языку, литературе, географии, ОБЖ заменить планируемыми

результатами освоения ФОП СОО. (приложение 1)

1.2. В содержательном разделе программы по русскому языку, литературе, общест-

вознанию, истории, географии, ОБЖ заменить предметными программами в соответ-

ствии с ФОП СОО (приложение 2).

2. Афанасьевой Е.В., зам. директора по УВР, обеспечить реализацию измененной и

дополненной основной образовательной программы среднего общего образования с

01.09.2023.

3. Афанасьеву Н.Н., учителю информатики, ответственному за сайт ОУ, разместить на

сайте школы изменения и дополнения, внесенные в образовательную программу

школы в течение 10 рабочих дней после вступления в действие обновленной редакции

программы.

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) обу-

чающих с изменениями и дополнениями в образовательной программе

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор: Артюхова Н.И.

Ознакомлена: - Афанасьева Е.В.